
opusdei.org

Číst Bibli společně se
svatými

Několik slov z příspěvku
biskupa Javiera Echevarríi na
Synodu biskupů o Božím Slově.

25.10.2008

Svatým přineslo setkání s Božím
Slovem při čtení posvátného Písma
radikální změnu jejich života. My
všichni, kněží i laici, v sobě musíme
živit hlubokou touhu poznat Ježíše
Krista, prožívat každou scénu
Evangelia, jako bychom byli další
osobou tam přítomnou…



My, kdo jsme pastýři, bychom ve
svátosti smíření měli věřícím často
doporučovat četbu Evangelia, učit je
vstupovat do příběhu a vyzývat
kajícníky k tomu, aby tutéž radu
dávali svým přátelům, kolegům a
členům rodiny… 

My, všichni křesťané, se musíme
snažit, stejně jako to dělali svatí,
vnášet tyto texty do našeho denního
života, abychom jej proměnili…

Bylo by prospěšné podporovat
iniciativy, které vedou věřící k postoji
modlitby a vnitřního usebrání ve
vztahu k Evangeliím tak, aby tato
skutečně ovlivnila jejich denní život.
Též si myslím, že je důležité věnovat
péči velmi dobrému přednesu čtení
při mši, s jistotou, že Bůh zde hovoří
k nám a k celému společenství.



pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/cist-

bibli-spolecne-se-svatymi/ (20.06.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/cist-bibli-spolecne-se-svatymi/
https://opusdei.org/cs-cz/article/cist-bibli-spolecne-se-svatymi/

	Číst Bibli společně se svatými

